
Abfahrt Departure     Konstanz
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

0:00
0:09 S 14 f

S 23801
Kreuzlingen 0:12 Q Bernrain ? 0:25 -
Berg(CH) ? 0:36 - Weinfelden 0:47

2b

0:23
Sa, So und
allg.
Feiertg.

S 6
SBB 87724
f

Petershausen 0:25 Q Wollmatingen 0:29 -
Reichenau 0:31 - Allensbach 0:37 -
Radolfzell 0:45 - Singen 0:56 - Engen 1:10

2a

0:24 S 14 f
S 23803

Kreuzlingen 0:26 Q 2b

0:38 S 14 f
S 23805

Kreuzlingen 0:41 Q 1b

0:55 S 14 f
S 23807

Kreuzlingen 0:57 Q
> Sa, So, auch 1. Aug weiter nach
Kreuzlingen Hafen 1:07 – Romanshorn 1:28

1b

1:00
1:30
Sa, So

SN
S 13999
f

Kreuzlingen 1:32 Q Bernrain ? 1:38 –
Berg(CH) ? 1:46 – Weinfelden 1:57

1b

1:48 S 14 f
S 23809

Kreuzlingen 1:51 Q 1b

1:53
Sa, So und
allg.
Feiertg.

SBB 87728
f

Petershausen 1:55 Q Wollmatingen 1:59 -
Reichenau 2:01 - Allensbach 2:07 -
Radolfzell 2:14 - Singen 2:26

3a

4:00
4:30
Mo 
ab 30.Okt,
auch 2.Nov

RE 4 f
RE 17610

Petershausen 4:34 - Allensbach 4:40 -
Radolfzell 4:48 - Singen 5:00 - Engen 5:14 -
Tuttlingen 5:29 Q Rottweil 6:01 -
Horb 6:37 - Eutingen im Gäu 6:51 -
Ergenzingen 6:59 - Herrenberg 7:10 -
Böblingen 7:20 - Stuttgart  7:42

1a

4:36
Mo-Sa,
nicht
allg.
Feiertg.

S 6
SBB 87652
f

Petershausen 4:39 Q Wollmatingen 4:42 -
Reichenau 4:45 - Allensbach 4:50 -
Radolfzell 4:57 - Singen 5:07 - Engen 5:29

2a

4:51
Mo - Sa

RE 2 f
RE 4706

Allensbach 4:58 - Radolfzell 5:04 -
Singen 5:11 - Engen 5:21 Q 
Donaueschingen 5:50 - Villingen 5:59 -
Hausach 6:47 - Offenburg 7:21

1a

4:54
Mo-Fr,
nicht 1.Aug

S 14 f
S 23811

Kreuzlingen 4:56 Q Bernrain ? 5:02 -
Berg(CH) ? 5:12 - Weinfelden 5:24

1b

5:00
5:09 IR 2106

f
Kreuzlingen 5:12 - Weinfelden 5:35 -
Frauenfeld 5:47 - Winterthur 5:59 -
Zürich Flughafen ô 6:14 - Zürich HB 6:25 Q 
Zug(CH) 7:02 - Luzern 7:25

2

5:20 RE 2 f
RE 4710

Allensbach 5:27 - Radolfzell 5:33 Q 
Singen 5:45 - Engen 5:55 -
Donaueschingen 6:23 - Villingen 6:34 -
Hausach 7:19 - Offenburg 7:44 -
Baden-Baden 8:18 - Karlsruhe  8:39

1a

5:24 S 14 f
S 23813

Kreuzlingen 5:26 Q Bernrain ? 5:32 -
Berg(CH) ? 5:42 - Weinfelden 5:54

1b

5:37
Mo-Fr, nicht
allg. Feiertg.

S 6
SBB 87656
f

Petershausen 5:40 Q Wollmatingen 5:43 -
Reichenau 5:46 - Allensbach 5:51 -
Radolfzell 6:00 - Singen 6:14 - Engen 6:35

3a

5:38 S 14 f
S 23815

Kreuzlingen 5:41 Q 2b

5:54 S 14 f
S 23817

Kreuzlingen 5:56 Q Bernrain ? 6:02 -
Berg(CH) ? 6:12 - Weinfelden 6:24
> So, auch 1. Aug nur bis Kreuzlingen

1b

6:00
6:03
So 
ab 29. Okt

RE 4 f
RE 4774

Allensbach 6:12 - Radolfzell 6:19 -
Singen 6:27 - Engen 6:37 - Tuttlingen 6:51 Q
 Rottweil 7:10 - Horb 7:50 -
Herrenberg 8:11 - Böblingen 8:21 -
Stuttgart  8:43

3a

6:04
Mo-Sa
ab 27.Okt

RE 87
IC 2284
RE 52284
x h

Radolfzell 6:18 - Singen 6:27 - Engen 6:37 -
Tuttlingen 6:51 Q Rottweil 7:10 -
Horb 7:50 - Herrenberg 8:09 -
Böblingen 8:20 - Stuttgart  8:43

3a

6:09 IR 2108
f

Kreuzlingen 6:12 - Weinfelden 6:35 -
Frauenfeld 6:47 - Winterthur 6:59 -
Zürich Flughafen ô 7:14 - Zürich HB 7:25 Q 
Zug(CH) 8:02 - Luzern 8:25

2

6:09 RE 5212
f

Kreuzlingen Hafen 6:11 - Romanshorn 6:25 -
St. Gallen(CH) 6:44 - Herisau 6:54 Q

3b

6:09 S 6
SBB 87658
f

Petershausen 6:12 Q Wollmatingen 6:16 -
Reichenau 6:18 - Allensbach 6:23 -
Radolfzell 6:31 - Singen 6:42 - Engen 6:58

1a

6:24 S 14 f
S 23819

Kreuzlingen 6:26 Q Bernrain ? 6:32 -
Berg(CH) ? 6:42 - Weinfelden 6:54

1b

6:35 S 44 f
S 23929

Kreuzlingen 6:37 - Weinfelden 6:59 Q 2b

6:40 RE 2 f
RE 4712

Petershausen 6:42 - Allensbach 6:48 -
Radolfzell 6:55 - Singen 7:03 - Engen 7:14 Q 
Donaueschingen 7:40 - Villingen 7:49 -
Hausach 8:36 - Offenburg 8:59 -
Baden-Baden 9:27 - Karlsruhe  9:49

1a

6:45 S 6
SBB 87660
f

Petershausen 6:47 Q Wollmatingen 6:51 -
Reichenau 6:53 - Allensbach 6:59 -
Radolfzell 7:07 - Singen 7:18 - Engen 7:32

3a

6:54 S 14 f
S 23823

Kreuzlingen 6:56 Q Bernrain ? 7:02 -
Berg(CH) ? 7:12 - Weinfelden 7:24
> So nur bis Kreuzlingen

3b

7:00
7:09 IR 2110

f
Kreuzlingen 7:12 - Weinfelden 7:35 -
Frauenfeld 7:47 - Winterthur 7:59 -
Zürich Flughafen ô 8:14 - Zürich HB 8:25 Q 
Zug(CH) 9:02 - Luzern 9:25

2

7:09 RE 5214
f

Kreuzlingen Hafen 7:11 - Romanshorn 7:25 -
St. Gallen(CH) 7:44 - Herisau 7:54 Q

3b

7:14 S 6
SBB 87662
f

Petershausen 7:17 Q Wollmatingen 7:21 -
Reichenau 7:23 - Allensbach 7:28 -
Radolfzell 7:36 - Singen 7:47 - Engen 8:10

3a

7:24 S 14 f
S 23825

Kreuzlingen 7:26 Q Bernrain ? 7:32 -
Berg(CH) ? 7:42 - Weinfelden 7:54

1b

7:36 RE 2 f
RE 4714

Petershausen 7:38 - Allensbach 7:44 -
Radolfzell 7:51 - Singen 8:01 - Engen 8:16 Q 
Donaueschingen 8:40 - Villingen 8:49 -
Hausach 9:36 - Offenburg 9:59 -
Baden-Baden 10:27 - Karlsruhe  10:49

1a

7:53 S 6
SBB 87664
f

Petershausen 7:55 Q Wollmatingen 7:59 -
Reichenau 8:01 - Allensbach 8:07 -
Radolfzell 8:14 - Singen 8:26 - Engen 8:40

3a

7:54 S 14 f
S 23829

Kreuzlingen 7:56 Q Bernrain ? 8:02 -
Berg(CH) ? 8:12 - Weinfelden 8:24
> So nur bis Kreuzlingen

3b

8:00
8:09 IR 2112

f
Kreuzlingen 8:12 - Weinfelden 8:35 -
Frauenfeld 8:47 - Winterthur 8:59 -
Zürich Flughafen ô 9:14 - Zürich HB 9:25 Q 
Zug(CH) 10:02 - Luzern 10:25

2

8:09 RE 5216
f

Kreuzlingen Hafen 8:11 - Romanshorn 8:25 -
St. Gallen(CH) 8:44 - Herisau 8:54 Q

3b

8:23 S 6
SBB 87666
f

Petershausen 8:25 Q Wollmatingen 8:29 -
Reichenau 8:31 - Allensbach 8:37 -
Radolfzell 8:44 - Singen 8:56 - Engen 9:10

3a

8:24 S 14 f
S 23831

Kreuzlingen 8:26 Q Bernrain ? 8:32 -
Berg(CH) ? 8:42 - Weinfelden 8:54

2b

8:35 S 44 f
S 23931

Kreuzlingen 8:37 - Weinfelden 8:59 Q 1b

8:38 S 14 f
S 23833

Kreuzlingen 8:41 Q 2b

8:39 RE 2 f
RE 4716

Petershausen 8:41 - Allensbach 8:47 -
Radolfzell 8:55 - Singen 9:03 - Engen 9:16 Q 
Donaueschingen 9:40 - Villingen 9:49 -
Hausach 10:36 - Offenburg 10:59 -
Baden-Baden 11:27 - Karlsruhe  11:49

1a

8:50
Sa, So und
allg.
Feiertg.

S 6
SBB 87726
f

Petershausen 8:52 Q Wollmatingen 8:56 -
Reichenau 8:58 - Allensbach 9:04 -
Radolfzell 9:13 - Singen 9:23 - Engen 9:33

3a

8:53
Mo-Fr, nicht
allg. Feiertg.

S 6
SBB 87668
f

Petershausen 8:55 Q Wollmatingen 8:59 -
Reichenau 9:01 - Allensbach 9:07 -
Radolfzell 9:14 - Singen 9:26 - Engen 9:40

3a

8:54 S 14 f
S 23835

Kreuzlingen 8:56 Q Bernrain ? 9:02 -
Berg(CH) ? 9:12 - Weinfelden 9:24
> So nur bis Kreuzlingen

3b



Abfahrt Departure     Konstanz
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

9:00
9:07
Sa, So 
auch
2., 3.Okt

RE 35
RE 52006
RE 62004
IC 2004
IC 2006
h

SCHWARZWALD
Radolfzell 9:18 – Singen 9:27 Q –
Offenburg 11:18 Q Karlsruhe  12:21 –
Mannheim  12:50 – Mainz  13:42 –
Bonn  15:21 – Köln  15:43 –
Düsseldorf  16:09 – Duisburg  16:25 –
Münster(Westf) 17:28 – Emden  19:25
> Sa, auch 2. Okt nur bis Dortmund  17:08

1

9:09 IR 2114
f

Kreuzlingen 9:12 - Weinfelden 9:35 -
Frauenfeld 9:47 - Winterthur 9:59 -
Zürich Flughafen ô 10:14 -
Zürich HB 10:25 Q Zug(CH) 11:02 -
Luzern 11:25

2

9:09 RE 5218
f

Kreuzlingen Hafen 9:11 - Romanshorn 9:25 -
St. Gallen(CH) 9:44 - Herisau 9:54 Q

3b

9:23 S 6
SBB 87670
f

Petershausen 9:25 Q Wollmatingen 9:29 -
Reichenau 9:31 - Allensbach 9:37 -
Radolfzell 9:44 - Singen 9:56 - Engen 10:10

3a

9:24 S 14 f
S 23837

Kreuzlingen 9:26 Q Bernrain ? 9:32 -
Berg(CH) ? 9:42 - Weinfelden 9:54

2b

9:38 S 14 f
S 23839

Kreuzlingen 9:41 Q 2b

9:39 RE 2 f
RE 4718

Petershausen 9:41 - Allensbach 9:47 -
Radolfzell 9:55 - Singen 10:03 -
Engen 10:16 Q Donaueschingen 10:40 -
Villingen 10:49 - Hausach 11:36 -
Offenburg 11:59 - Baden-Baden 12:27 -
Karlsruhe  12:49

1a

9:53 S 6
SBB 87672
f

Petershausen 9:55 Q Wollmatingen 9:59 -
Reichenau 10:01 - Allensbach 10:07 -
Radolfzell 10:14 - Singen 10:26 -
Engen 10:40

3a

9:54 S 14 f
S 23841

Kreuzlingen 9:56 Q Bernrain ? 10:02 -
Berg(CH) ? 10:12 - Weinfelden 10:24
> So nur bis Kreuzlingen

3b

10:00
10:09 IR 2116

f
Kreuzlingen 10:12 - Weinfelden 10:35 -
Frauenfeld 10:47 - Winterthur 10:59 -
Zürich Flughafen ô 11:14 -
Zürich HB 11:25 Q Zug(CH) 12:02 -
Luzern 12:25

2

10:09 RE 5220
f

Kreuzlingen Hafen 10:11 -
Romanshorn 10:25 - St. Gallen(CH) 10:44 -
Herisau 10:54 Q

3b

10:23 S 6
SBB 87674
f

Petershausen 10:25 Q 
Wollmatingen 10:29 - Reichenau 10:31 -
Allensbach 10:37 - Radolfzell 10:44 -
Singen 10:56 - Engen 11:10

3a

10:24 S 14 f
S 23843

Kreuzlingen 10:26 Q Bernrain ? 10:32 -
Berg(CH) ? 10:42 - Weinfelden 10:54

2b

10:35 S 44 f
S 23933

Kreuzlingen 10:37 - Weinfelden 10:59 Q 1b

10:38 S 14 f
S 23845

Kreuzlingen 10:41 Q 2b

10:39 RE 2 f
RE 4720

Petershausen 10:41 - Allensbach 10:47 -
Radolfzell 10:55 - Singen 11:03 -
Engen 11:16 Q Donaueschingen 11:40 -
Villingen 11:49 - Hausach 12:36 -
Offenburg 12:59 - Baden-Baden 13:27 -
Karlsruhe  13:49

1a

10:47
So und
allg.
Feiertg.
ab 29.Okt

RE 4 f
RE 4776

Petershausen 10:51 - Allensbach 10:57 -
Radolfzell 11:04 - Singen 11:12 -
Engen 11:21 - Tuttlingen 11:35 Q 
Rottweil 11:58 - Horb 12:36 -
Eutingen im Gäu 12:46 -
Ergenzingen 12:59 - Herrenberg 13:10 -
Böblingen 13:20 - Stuttgart  13:42

2a

10:53 S 6
SBB 87676
f

Petershausen 10:55 Q 
Wollmatingen 10:59 - Reichenau 11:01 -
Allensbach 11:07 - Radolfzell 11:14 -
Singen 11:26 - Engen 11:40

3a

10:54 S 14 f
S 23847

Kreuzlingen 10:56 Q Bernrain ? 11:02 -
Berg(CH) ? 11:12 - Weinfelden 11:24
> So nur bis Kreuzlingen

3b

11:00
11:09 IR 2118

f
Kreuzlingen 11:12 - Weinfelden 11:35 -
Frauenfeld 11:47 - Winterthur 11:59 -
Zürich Flughafen ô 12:14 -
Zürich HB 12:25 Q Zug(CH) 13:02 -
Luzern 13:25

2

11:09 RE 5222
f

Kreuzlingen Hafen 11:11 -
Romanshorn 11:25 - St. Gallen(CH) 11:44 -
Herisau 11:54 Q

3b

11:23 S 6
SBB 87678
f

Petershausen 11:25 Q 
Wollmatingen 11:29 - Reichenau 11:31 -
Allensbach 11:37 - Radolfzell 11:44 -
Singen 11:56 - Engen 12:10

3a

11:24 S 14 f
S 23849

Kreuzlingen 11:26 Q Bernrain ? 11:32 -
Berg(CH) ? 11:42 - Weinfelden 11:54

2b

11:38 S 14 f
S 23851

Kreuzlingen 11:41 Q 2b

11:39 RE 2 f
RE 4722

Petershausen 11:41 - Allensbach 11:47 -
Radolfzell 11:55 - Singen 12:03 -
Engen 12:16 Q Donaueschingen 12:40 -
Villingen 12:49 - Hausach 13:36 -
Offenburg 13:59 - Baden-Baden 14:27 -
Karlsruhe  14:49

1a

11:48
Sa 
bis 9. Sep

ICE 1574
y f h

Radolfzell 12:01 - Singen 12:10 Q 
Offenburg 14:18 - Karlsruhe  14:59 -
Heidelberg  15:44 - Darmstadt  16:22 -
Frankfurt(Main) 16:40 - Gießen 17:33 -
Kassel-Wilhelmshöhe 18:54 -
Hannover  19:56 - Hamburg  21:29 -
Hamburg-Altona 21:47
> 15. bis 22. Jul nur bis Hamburg-Harburg 21:16

1

11:53 S 6
SBB 87680
f

Petershausen 11:55 Q 
Wollmatingen 11:59 - Reichenau 12:01 -
Allensbach 12:07 - Radolfzell 12:14 -
Singen 12:26 - Engen 12:40

3a

11:54 S 14 f
S 23853

Kreuzlingen 11:56 Q Bernrain ? 12:02 -
Berg(CH) ? 12:12 - Weinfelden 12:24
> So nur bis Kreuzlingen

3b

12:00
12:09 IR 2120

f
Kreuzlingen 12:12 - Weinfelden 12:35 -
Frauenfeld 12:47 - Winterthur 12:59 -
Zürich Flughafen ô 13:14 -
Zürich HB 13:25 Q Zug(CH) 14:02 -
Luzern 14:25

2

12:09 RE 5224
f

Kreuzlingen Hafen 12:11 -
Romanshorn 12:25 - St. Gallen(CH) 12:44 -
Herisau 12:54 Q

3b

12:23 S 6
SBB 87682
f

Petershausen 12:25 Q 
Wollmatingen 12:29 - Reichenau 12:31 -
Allensbach 12:37 - Radolfzell 12:44 -
Singen 12:56 - Engen 13:10

3a

12:24 S 14 f
S 23855

Kreuzlingen 12:26 Q Bernrain ? 12:32 -
Berg(CH) ? 12:42 - Weinfelden 12:54

2b

12:35 S 44 f
S 23935

Kreuzlingen 12:37 - Weinfelden 12:59 Q 1b

12:38 S 14 f
S 23857

Kreuzlingen 12:41 Q 2b

12:39 RE 2 f
RE 4724

Petershausen 12:41 - Allensbach 12:47 -
Radolfzell 12:55 - Singen 13:03 -
Engen 13:16 Q Donaueschingen 13:40 -
Villingen 13:49 - Hausach 14:36 -
Offenburg 14:59 - Baden-Baden 15:27 -
Karlsruhe  15:49

1a

12:53 S 6
SBB 87684
f

Petershausen 12:55 Q 
Wollmatingen 12:59 - Reichenau 13:01 -
Allensbach 13:07 - Radolfzell 13:14 -
Singen 13:26 - Engen 13:40

3a

12:54 S 14 f
S 23859

Kreuzlingen 12:56 Q Bernrain ? 13:02 -
Berg(CH) ? 13:12 - Weinfelden 13:24
> So nur bis Kreuzlingen

3b

13:00
13:09 IR 2122

f
Kreuzlingen 13:12 - Weinfelden 13:35 -
Frauenfeld 13:47 - Winterthur 13:59 -
Zürich Flughafen ô 14:14 -
Zürich HB 14:25 Q Zug(CH) 15:02 -
Luzern 15:25

2

13:09 RE 5226
f

Kreuzlingen Hafen 13:11 -
Romanshorn 13:25 - St. Gallen(CH) 13:44 -
Herisau 13:54 Q

3b



Abfahrt Departure     Konstanz
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

13:23 S 6
SBB 87686
f

Petershausen 13:25 Q 
Wollmatingen 13:29 - Reichenau 13:31 -
Allensbach 13:37 - Radolfzell 13:44 -
Singen 13:56 - Engen 14:10

3a

13:24 S 14 f
S 23861

Kreuzlingen 13:26 Q Bernrain ? 13:32 -
Berg(CH) ? 13:42 - Weinfelden 13:54

2b

13:38 S 14 f
S 23863

Kreuzlingen 13:41 Q 2b

13:39 RE 2 f
RE 4726

Petershausen 13:41 - Allensbach 13:47 -
Radolfzell 13:55 - Singen 14:03 -
Engen 14:16 Q Donaueschingen 14:40 -
Villingen 14:49 - Hausach 15:36 -
Offenburg 15:59 - Baden-Baden 16:27 -
Karlsruhe  16:49

1a

13:48
So 
bis 10. Sep

ICE 1572
y f h

Radolfzell 14:01 - Singen 14:10 Q 
Offenburg 16:18 - Karlsruhe  16:59 -
Heidelberg  17:44 - Darmstadt  18:22 -
Frankfurt(Main) 18:40 - Gießen 19:33 -
Kassel-Wilhelmshöhe 20:54 -
Hannover  21:56 - Hamburg  23:29 -
Hamburg-Altona 23:46
> 16. bis 23. Jul nur bis Hannover 

1

13:53 S 6
SBB 87688
f

Petershausen 13:55 Q 
Wollmatingen 13:59 - Reichenau 14:01 -
Allensbach 14:07 - Radolfzell 14:14 -
Singen 14:26 - Engen 14:40

3a

13:54 S 14 f
S 23865

Kreuzlingen 13:56 Q Bernrain ? 14:02 -
Berg(CH) ? 14:12 - Weinfelden 14:24
> So nur bis Kreuzlingen

3b

14:00
14:09 IR 2124

f
Kreuzlingen 14:12 - Weinfelden 14:35 -
Frauenfeld 14:47 - Winterthur 14:59 -
Zürich Flughafen ô 15:14 -
Zürich HB 15:25 Q Zug(CH) 16:02 -
Luzern 16:25

2

14:09 RE 5228
f

Kreuzlingen Hafen 14:11 -
Romanshorn 14:25 - St. Gallen(CH) 14:44 -
Herisau 14:54 Q

3b

14:23 S 6
SBB 87690
f

Petershausen 14:25 Q 
Wollmatingen 14:29 - Reichenau 14:31 -
Allensbach 14:37 - Radolfzell 14:44 -
Singen 14:56 - Engen 15:10

3a

14:24 S 14 f
S 23867

Kreuzlingen 14:26 Q Bernrain ? 14:32 -
Berg(CH) ? 14:42 - Weinfelden 14:54

2b

14:35 S 44 f
S 23937

Kreuzlingen 14:37 - Weinfelden 14:59 Q 1b

14:38 S 14 f
S 23869

Kreuzlingen 14:41 Q 2b

14:39 RE 2 f
RE 4728

Petershausen 14:41 - Allensbach 14:47 -
Radolfzell 14:55 - Singen 15:03 -
Engen 15:16 Q Donaueschingen 15:39 -
Villingen 15:48 - Hausach 16:36 -
Offenburg 16:59 - Baden-Baden 17:27 -
Karlsruhe  17:49

1a

14:53 S 6
SBB 87692
f

Petershausen 14:55 Q 
Wollmatingen 14:59 - Reichenau 15:01 -
Allensbach 15:07 - Radolfzell 15:14 -
Singen 15:26 - Engen 15:40

3a

14:54 S 14 f
S 23871

Kreuzlingen 14:56 Q Bernrain ? 15:02 -
Berg(CH) ? 15:12 - Weinfelden 15:24
> So nur bis Kreuzlingen

3b

15:00
15:09 IR 2126

f
Kreuzlingen 15:12 - Weinfelden 15:35 -
Frauenfeld 15:47 - Winterthur 15:59 -
Zürich Flughafen ô 16:14 -
Zürich HB 16:25 Q Zug(CH) 17:02 -
Luzern 17:25

2

15:09 RE 5230
f

Kreuzlingen Hafen 15:11 -
Romanshorn 15:25 - St. Gallen(CH) 15:44 -
Herisau 15:54 Q

3b

15:23 S 6
SBB 87694
f

Petershausen 15:25 Q 
Wollmatingen 15:29 - Reichenau 15:31 -
Allensbach 15:37 - Radolfzell 15:44 -
Singen 15:56 - Engen 16:10

3a

15:24 S 14 f
S 23873

Kreuzlingen 15:26 Q Bernrain ? 15:32 -
Berg(CH) ? 15:42 - Weinfelden 15:54

2b

15:38 S 14 f
S 23875

Kreuzlingen 15:41 Q 2b

15:39 RE 2 f
RE 4730

Petershausen 15:41 - Allensbach 15:47 -
Radolfzell 15:55 - Singen 16:03 -
Engen 16:16 Q Donaueschingen 16:40 -
Villingen 16:49 - Hausach 17:36 -
Offenburg 17:59
> Sa, So und allg. Feiertg. weiter nach
Baden-Baden 18:27 - Karlsruhe  18:49

1a

15:53 S 6
SBB 87696
f

Petershausen 15:55 Q 
Wollmatingen 15:59 - Reichenau 16:01 -
Allensbach 16:07 - Radolfzell 16:14 -
Singen 16:26 - Engen 16:40

3a

15:54 S 14 f
S 23877

Kreuzlingen 15:56 Q Bernrain ? 16:02 -
Berg(CH) ? 16:12 - Weinfelden 16:24
> So nur bis Kreuzlingen

3b

16:00
16:09 IR 2128

f
Kreuzlingen 16:12 - Weinfelden 16:35 -
Frauenfeld 16:47 - Winterthur 16:59 -
Zürich Flughafen ô 17:14 -
Zürich HB 17:25 Q

2

16:09 RE 5232
f

Kreuzlingen Hafen 16:11 -
Romanshorn 16:25 - St. Gallen(CH) 16:44 -
Herisau 16:54 Q

3b

16:23 S 6
SBB 87698
f

Petershausen 16:25 Q 
Wollmatingen 16:29 - Reichenau 16:31 -
Allensbach 16:37 - Radolfzell 16:44 -
Singen 16:56 - Engen 17:10

3a

16:24 S 14 f
S 23879

Kreuzlingen 16:26 Q Bernrain ? 16:32 -
Berg(CH) ? 16:42 - Weinfelden 16:54

2b

16:35 S 44 f
S 23939

Kreuzlingen 16:37 - Weinfelden 16:59 Q 1b

16:38 S 14 f
S 23881

Kreuzlingen 16:41 Q 2b

16:39 RE 2 f
RE 4734

Petershausen 16:41 - Allensbach 16:47 -
Radolfzell 16:55 - Singen 17:03 -
Engen 17:16 Q Donaueschingen 17:40 -
Villingen 17:49 - Hausach 18:36 -
Offenburg 18:59 - Baden-Baden 19:27 -
Karlsruhe  19:49

1a

16:46
bis 26. Okt

RE 87
RE 52370
IC 2370
x h

SCHWARZWALD
Radolfzell 17:02 – Singen 17:16 Q –
Offenburg 19:18 – Karlsruhe  19:55 –
Stuttgart  20:42 Q

2a

16:48
Sa, So und
allg.
Feiertg.
ab 28. Okt

RE 4 f
RE 4778

Allensbach 16:55 - Radolfzell 17:03 -
Singen 17:10 - Tuttlingen 17:34 -
Rottweil 17:54 - Horb 18:26 -
Herrenberg 18:42 - Böblingen 18:52 -
Stuttgart-Vaihingen 19:01 -
Stuttgart  19:16 Q

2a

16:53 S 6
SBB 87700
f

Petershausen 16:55 Q 
Wollmatingen 16:59 - Reichenau 17:01 -
Allensbach 17:07 - Radolfzell 17:14 -
Singen 17:26 - Engen 17:40

3a

16:54 S 14 f
S 23883

Kreuzlingen 16:56 Q Bernrain ? 17:02 -
Berg(CH) ? 17:12 - Weinfelden 17:24
> So nur bis Kreuzlingen

3b

17:00
17:09 IR 2130

f
Kreuzlingen 17:12 - Weinfelden 17:35 -
Frauenfeld 17:47 - Winterthur 17:59 -
Zürich Flughafen ô 18:14 -
Zürich HB 18:25 Q Zug(CH) 19:02 -
Luzern 19:25

2

17:09 RE 5234
f

Kreuzlingen Hafen 17:11 -
Romanshorn 17:25 - St. Gallen(CH) 17:44 -
Herisau 17:54 Q

3b

17:23 S 6
SBB 87702
f

Petershausen 17:25 Q 
Wollmatingen 17:29 - Reichenau 17:31 -
Allensbach 17:37 - Radolfzell 17:44 -
Singen 17:56 - Engen 18:10

3a

17:24 S 14 f
S 23885

Kreuzlingen 17:26 Q Bernrain ? 17:32 -
Berg(CH) ? 17:42 - Weinfelden 17:54

2b

17:38 S 14 f
S 23887

Kreuzlingen 17:41 Q 2b

17:39 RE 2 f
RE 4736

Petershausen 17:41 - Allensbach 17:47 -
Radolfzell 17:55 - Singen 18:03 -
Engen 18:16 Q Donaueschingen 18:40 -
Villingen 18:49 - Hausach 19:36 -
Offenburg 19:59 - Baden-Baden 20:27 -
Karlsruhe  20:49

1a



Abfahrt Departure     Konstanz
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

17:49
29. Okt, 1.,
5. Nov

FEX 19940
f8

Radolfzell 18:04 - Singen 18:45 -
Engen 18:58 - Tuttlingen 19:14 -
Rottweil 19:44 Q Horb 20:26 -
Herrenberg 20:42 - Böblingen 20:52 -
Stuttgart  21:16

1

17:53 S 6
SBB 87704
f

Petershausen 17:55 Q 
Wollmatingen 17:59 - Reichenau 18:01 -
Allensbach 18:07 - Radolfzell 18:14 -
Singen 18:26 - Engen 18:40

3a

17:54 S 14 f
S 23889

Kreuzlingen 17:56 Q Bernrain ? 18:02 -
Berg(CH) ? 18:12 - Weinfelden 18:24
> So nur bis Kreuzlingen

3b

18:00
18:06
Mo-Fr
ab 27. Okt

RE 87
IC 2382
RE 52382
x h

Radolfzell 18:23 - Singen 18:33 -
Engen 18:43 - Tuttlingen 18:58 Q 
Rottweil 19:16 - Horb 19:50 -
Herrenberg 20:10 - Böblingen 20:21 -
Stuttgart  20:43

1a

18:09 IR 2132
f

Kreuzlingen 18:12 - Weinfelden 18:35 -
Frauenfeld 18:47 - Winterthur 18:59 -
Zürich Flughafen ô 19:14 -
Zürich HB 19:25 Q Zug(CH) 20:02 -
Luzern 20:25

2

18:09 RE 5236
f

Kreuzlingen Hafen 18:11 -
Romanshorn 18:25 - St. Gallen(CH) 18:44 -
Herisau 18:54 Q

3b

18:23 S 6
SBB 87706
f

Petershausen 18:25 Q 
Wollmatingen 18:29 - Reichenau 18:31 -
Allensbach 18:37 - Radolfzell 18:44 -
Singen 18:56 - Engen 19:10

3a

18:24 S 14 f
S 23891

Kreuzlingen 18:26 Q Bernrain ? 18:32 -
Berg(CH) ? 18:42 - Weinfelden 18:54

2b

18:35 S 44 f
S 23941

Kreuzlingen 18:37 - Weinfelden 18:59 Q 1b

18:38 S 14 f
S 23893

Kreuzlingen 18:41 Q 2b

18:39 RE 2 f
RE 4738

Petershausen 18:41 - Allensbach 18:47 -
Radolfzell 18:55 - Singen 19:03 -
Engen 19:16 Q Donaueschingen 19:40 -
Villingen 19:49 - Hausach 20:36 -
Offenburg 20:59 - Baden-Baden 21:27 -
Karlsruhe  21:49

1a

18:53 S 6
SBB 87708
f

Petershausen 18:55 Q 
Wollmatingen 18:59 - Reichenau 19:01 -
Allensbach 19:07 - Radolfzell 19:14 -
Singen 19:26 - Engen 19:40

3a

18:54 S 14 f
S 23895

Kreuzlingen 18:56 Q Bernrain ? 19:02 -
Berg(CH) ? 19:12 - Weinfelden 19:24
> So nur bis Kreuzlingen

3b

19:00
19:09 IR 2134

f
Kreuzlingen 19:12 - Weinfelden 19:35 -
Frauenfeld 19:47 - Winterthur 19:59 -
Zürich Flughafen ô 20:14 -
Zürich HB 20:25 Q Zug(CH) 21:02 -
Luzern 21:25

2

19:09 RE 5238
f

Kreuzlingen Hafen 19:11 -
Romanshorn 19:25 - St. Gallen(CH) 19:44 -
Herisau 19:54 Q

3b

19:23 S 6
SBB 87710
f

Petershausen 19:25 Q 
Wollmatingen 19:29 - Reichenau 19:31 -
Allensbach 19:37 - Radolfzell 19:44 -
Singen 19:56 - Engen 20:10

3a

19:24 S 14 f
S 23897

Kreuzlingen 19:26 Q Bernrain ? 19:32 -
Berg(CH) ? 19:42 - Weinfelden 19:54

2b

19:38 S 14 f
S 23899

Kreuzlingen 19:41 Q 2b

19:39 RE 2 f
RE 4740

Petershausen 19:41 - Allensbach 19:47 -
Radolfzell 19:55 - Singen 20:03 -
Engen 20:16 Q Donaueschingen 20:40 -
Villingen 20:49 - Hausach 21:36 -
Offenburg 21:59 - Baden-Baden 22:27 -
Karlsruhe  22:49

1a

19:53 SBB 87712
f

Petershausen 19:55 Q 
Wollmatingen 19:59 - Reichenau 20:01 -
Allensbach 20:07 - Radolfzell 20:14 -
Singen 20:26

3a

19:54 S 14 f
S 23901

Kreuzlingen 19:56 Q Bernrain ? 20:02 -
Berg(CH) ? 20:12 - Weinfelden 20:24
> So nur bis Kreuzlingen

3b

20:00
20:09 IR 2136

f
Kreuzlingen 20:12 - Weinfelden 20:35 -
Frauenfeld 20:47 - Winterthur 20:59 -
Zürich Flughafen ô 21:14 -
Zürich HB 21:25 Q

2

20:09 RE 5240
f

Kreuzlingen Hafen 20:11 -
Romanshorn 20:25 - St. Gallen(CH) 20:44 -
Herisau 20:54 Q

3b

20:23 S 6
SBB 87714
f

Petershausen 20:25 Q 
Wollmatingen 20:29 - Reichenau 20:31 -
Allensbach 20:37 - Radolfzell 20:44 -
Singen 20:56 - Engen 21:10

3a

20:24 S 14 f
S 23903

Kreuzlingen 20:26 Q Bernrain ? 20:32 -
Berg(CH) ? 20:42 - Weinfelden 20:54

2b

20:38 S 14 f
S 23905

Kreuzlingen 20:41 Q 2b

20:39 RE 2 f
RE 4742

Petershausen 20:41 - Allensbach 20:47 -
Radolfzell 20:55 - Singen 21:03 -
Engen 21:14 Q Donaueschingen 21:40 -
Villingen 21:49 - Hausach 22:34 -
Offenburg 22:58

1a

20:53 SBB 87716
f

Petershausen 20:55 Q 
Wollmatingen 20:59 - Reichenau 21:01 -
Allensbach 21:07 - Radolfzell 21:14 -
Singen 21:26

3a

20:54 S 14 f
S 23907

Kreuzlingen 20:56 Q 3b

21:00
21:09 RE 2140

IR 2138
f

Kreuzlingen 21:12 – Weinfelden 21:35 –
Frauenfeld 21:47 – Winterthur 21:59 –
Zürich Flughafen ô 22:14 –
Zürich HB 22:25 Q

1b
 

Fr, Sa 2

21:09 RE 5242
f

Kreuzlingen Hafen 21:11 -
Romanshorn 21:25 - St. Gallen(CH) 21:44 -
Herisau 21:54 Q

3b

21:23 S 6
SBB 87718
f

Petershausen 21:25 Q 
Wollmatingen 21:29 - Reichenau 21:31 -
Allensbach 21:37 - Radolfzell 21:44 -
Singen 21:56 - Engen 22:10

3a

21:24 S 14 f
S 23909

Kreuzlingen 21:26 Q Bernrain ? 21:32 -
Berg(CH) ? 21:42 - Weinfelden 21:54

2b

21:38 S 14 f
S 23911

Kreuzlingen 21:41 Q 2b

21:54 S 14 f
S 23913

Kreuzlingen 21:56 Q 3b

21:58
nicht 29.,
30. Jul,
1. Aug

RE 2 f
RE 4744

Petershausen 22:01 - Fürstenberg 22:03 -
Wollmatingen 22:05 - Reichenau 22:07 -
Hegne 22:10 - Allensbach 22:13 -
Markelfingen 22:17 - Radolfzell 22:21 Q 
Singen 22:33 - Engen 22:49 -
Donaueschingen 23:18 - Villingen 23:28

1a

22:00
22:09 RE 2142

f
Kreuzlingen 22:12 - Weinfelden 22:35 -
Frauenfeld 22:47 - Winterthur 22:59 -
Zürich Flughafen ô 23:14 -
Zürich HB 23:25 Q

1b

22:23 SBB 87720
f

Petershausen 22:25 Q 
Wollmatingen 22:29 - Reichenau 22:31 -
Allensbach 22:37 - Radolfzell 22:45 -
Singen 22:59

3a

22:24 S 14 f
S 23915

Kreuzlingen 22:26 Q Bernrain ? 22:32 -
Berg(CH) ? 22:42 - Weinfelden 22:54

2b

22:38 S 14 f
S 23917

Kreuzlingen 22:41 Q 2b

23:00
23:09 RE 2146

RE 30046
f

Kreuzlingen 23:12 - Weinfelden 23:35 -
Frauenfeld 23:47 - Winterthur 23:59 Q

2b

23:23 S 6
SBB 87722
f

Petershausen 23:25 Q 
Wollmatingen 23:29 - Reichenau 23:31 -
Allensbach 23:37 - Radolfzell 23:44 -
Singen 23:56 - Engen 0:12

2a

23:24 S 14 f
S 23921

Kreuzlingen 23:26 Q Bernrain ? 23:32 -
Berg(CH) ? 23:42 - Weinfelden 23:54

2b

23:38 S 14 f
S 23923

Kreuzlingen 23:41 Q 2b



Abfahrt Departure     Konstanz
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

ICE Intercity-Express
IC Intercity
IR InterRegio - Zug der SBB AG

Züge im Regional- und Nahverkehr
RE Regional-Express
S S-Bahn-Linie
SBB SBB GmbH, Konstanz
FEX FEX Bodensee II - SVG Schienenverkehrsgesellschaft mbH

Symbole
ô Zug hält am Flughafen/Airport
? Zug hält nur bei Bedarf
y Bordrestaurant
x BordBistro
f Fahrradmitnahme begrenzt möglich
f8 Radexpress und Ausflugszug
h Fahrradabteil, Reservierung erforderlich
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag
Feiertg: Als allgemeine Feiertage gelten:

 Tag der dt. Einheit (03.10.), Allerheiligen (01.11.)
Berichtigt werden nur die im Bahnhof Konstanz ausgehängten Pläne.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
© DB Station&Service AG


